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3481/100   Reihenwerk –  
                  ÖMV-Schriftenreihe 
 
3481/102 Edelmaier, Hans - Fußmarsch (1 und 2) (Alle 
Probleme von der Anatomie bis zur Schuhplege) (ÖMV- 
Schriftenreihe Band 2 und 3), 268 Abbildungen, 14,8 x 
21,0 cm, Paperback, 378 S., 1989  
                                        2 Bände zusammen   EUR   12,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/105 Pölzer, Hans - Drei Tage am Isonzo 
(Erschütternder Erlebnisbericht eines Soldaten - Verfaßt 
im Jahre 1916) (ÖMV-Schriftenreihe Band 5), 14,8 x 21,0 
cm, broschiert, 32 S., NA/2009                         EUR    8,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/106 Rommel, Erwin - Infanterie greift an 
(Gefechte aus dem ersten Weltkrieg - Belgien und Nord-
frankreich, Argonnen 1915, Hochvogesen 1916, Rumänien 
1916/17, Karpathen 1917, Tolmein 1917, Tagliamenteo 
und Grappa 1917/18) (ÖMV-Schriftenreihe - Band 6), 82 
Karten und Skizzen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 400 S.,  
NA/2010                                                            EUR   15,00 
             
3481/109 Neuhofer, Karl - Malborghet 1809 (Der 
Heldenkampf des Ing.Haupmann Hensel an den öster-
.reichischen Thermopylen) (ÖMV-Schriftenreihe Band 9), 
11 Abbildungen, Skizzen, A5, Paperback, 31 S., 1997 
                                                                           EUR    8,00 
 
3481/113 Hodurek, Herbert / Huber, Bernd - Ein 
kleines Edelweiß (Kriegserinnerungen eines Gebirgs-
jägers vom Polenfeldzug bis zum Ende am Paß Lueg) 
(ÖMV-Schriftenreihe Band 13), 35 Abbildungen, 14,8 x 
21,0 cm, Paperback, 144 S., 1997                     EUR   16,00 

 
3481/115 Lagler, Engelbert - Ausbilderpraxis (Metho-
dik der Ausbildung und Menschenführung - Handbuch zur 
militärischen Ausbildung) (ÖMV-Schriftenreihe Band 15), 
35 Abbildungen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 144 S., 1998  
                                                                          EUR   16,00 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
3481/116 Gallian, Otto - Monte Asolone 1918 (Erlebnis-
bericht eines Stoßtruppführers von der Italienfront 
1917/18) (ÖMV-Schriftenreihe Band 16), 21 Abbildungen, 
Skizzen, 21,0 x 14,8 cm, Paperback, 345 S., 1999 
                                                                          EUR   20,00 
 
 
 
 
 
 
 
3481/117 Mitterer, Kurt - Salzburg anno 1800 (Die 
vergessene Schlacht auf den Walser Feldern - Salzburg, 
Bergheim, Laufen) (ÖMV-Schriftenreihe Band 17) 
zahlreiche Skizzen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 200 S., 
1999                                                        EUR   20,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/118 Edelmaier, Hans - Das Rommel-Unternehmen  
(Kommandounternehmen im November gegen den 
vermuteten Gefechtstand von Erwin Rommel) (ÖMV-
Schriftenreihe Band 18), 73 sw-Abbildungen, 10 Zeich-
nungen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 224 S., 2005 
                                                                  EUR   20.,00 
 
3481/119 Jordan, Franz - April 1945 (Die Kämpfe im 
nordöstlichen Niederösterreich gegen die Rote Armee im 
April 1945) (ÖMV-Schriftenreihe Band 19), 75 Abbildun-
gen, A5, Paperback, 441 S., NA/2015              EUR   27,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/120 Scheiderbauer, Armin - Das Abenteuer 
meiner Jugend (Als Infanterist in Rußland) (ÖMV- 
Schriftenreihe Band 20), 21,0 x 14,5 cm, Paperback, 280 
S., 2001                                                            EUR    20,00 
 
 



Katalog 3481   ÖMG – Überisichtswerke (Buchreihen) (Seite 2)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/121 Pitsch, Erwin - Alexander Löhr - Band 1 (Der 
Generalmajor und Schöpfer der Österreichischen Luft-
streitkräfte) (ÖMV-Schriftenreihe Band 21), 115 Abbil-
dungen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 345 S., 2004 
                                                                         EUR   20,00 
 
3481/122 Pitsch, Erwin - Alexander Löhr - Band 2 (Der 
Luftflottenchef im Polenfeldzug, Balkanfeldzug und 
Rußlandfeldzug) (ÖMV-Schriftenreihe Band 22), 272 
Abbildungen, 14,8 x 21,0 cm, A5, Paperback, 345 S., 2003 
                                                                   EUR   20,00 
 
3481/123 Pitsch, Erwin - Alexander Löhr - Band 3 
(Heerführer auf dem Balkan) (Österreichischer Milizverlag 
- Schriftenreihe Band 23) 122 Abbildungen, 14,8 x 21,0 
cm, Paperback, 416 S., 2009                 EUR   20,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/124 Koppensteiner, Bruno - Karl Freiherr von 
Birago (Brückenkonstrukteuer, Festungsbauer, Diplomat) 
(ÖMV-Schriftenreihe Band 24) 76 Abbildungen, 14,8 x 
21,0 cm,  Paperback, 275 S., 2005                    EUR   12,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/125 Gruber, Karl - Seemacht unter rot-weiß-roter 
Flagge - Band 1 (Die k.u.k. Kriegsmarine) (ÖMV- Schrif-
tenreihe - Band 25), 29 sw-Abbildungen, 8 sw-Zeich-
nungen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 288 S., 2005 
                                                                          EUR   20,00 
 
3481/126 Gruber, Karl - Seemacht unter rot-weiß-roter 
Flagge - Band 6 (Die k.u.k. Kriegsmarine) (ÖMV- 
Schriftenreihe Band 25), 26 sw-Abbildungen, 14,8 x 21,0 
cm, Paperback,                                                  EUR   20,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/127 Kaltenegger, Roldand - Edelweiß und Enzian 
(Die Kriegschronik der 4. Gebirgsdivisdion 1940-1945) 
(ÖMV-Schriftenreihe Band 27), 60 Abbildungen, 21,0 x 
14,8 cm, Paperback, 396 S., 1/2006    EUR   25,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/128 Dolezal, Wolfgang Alexander - Leuntnant 
Guzikovsky und die Trapp-Familie (Ein illustriertres 
Tagebuch aus dem Ersten Weltkrieg) (ÖMV-
Schriftenreihe Band 28), 56 Abbildungen, 14,8 x 21,0 cm, 
Paperback, 68 S., 2007                              EUR   12,00 

 
 
 
 
 
 
3481/129 Hinterstoisser, Franz - Aus meinem 
Luftschiffertagebuch (Aufzeichnungen von Franz Hinter-
stoissner) (ÖMV-Schriftenreihe Band 29), zahlreiche Ab-
bildungen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 116 S., 2009  
                                                                          EUR   14,00 
 
 
 
 
 
 
 
3481/130 Kaltenegger, Roland - Gebirgsartillerie an 
allen Fronten 1939-1945 (Der Kampf der deutschen und 
österreichischen Gebirgs-Artillerie-Regimenter) (ÖMV- 
Schriftenreihe Band 30), 255 Ab-bildungen, 21,0 x 14,8 
cm, Paperback, 400 S., 2009                             EUR   25,00    
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3481/131 Wilke, Adele - Die verlorene Heimat (Bernd 
Ellwanger - Vom Stukapiloten zum Fremdenlegionär – 
Stukageschwader 77, russische Kriegsgefangenschaft, 
Indochina) (ÖMV-Schriftenreihe Band 31), sw-Abbil-
dungen,  14,8 x 21,0 cm, Paperback, 304 S., 2010  
                                                                          EUR   21,90 
 
 
 
 
 
 
 
3481/132 Folmer, John - Waffenbrüder - Ein 
Niederländer in Rußland und Korea (Aufgewachsen in 
Niederländisch-Indien, ab 1942 freiwillig bei der SS-
Division "Wiking" und anderen Einheiten, ab 1951 beim 
niederländischen Bataillon in Korea) (ÖMV-Schriften-
reihe - Band 32), Abbildungen, 14,8 x 21,cm, Paperback, 
246 S., 2011                                           EUR   22,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/133 Schaffer, Roland - Die Volkswehr in der 
Steiermark 1918-1920 (Umbruch, Aufstände, Grenz-
schutz, Staatsvertrag, neues Heer u. a.), (ÖMV- 
Schriftenreihe  Band 33), 14,8 x 20,9 cm, Paperback, 168 
S., 1/2012                                           EUR   18,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/134 Gredler, Harald - Kriegstagebuch - Ein Salz-
burger im Ersten Weltkrieg von 1916-1918 (Berichte 
von der Italienfront) (ÖMV-Schriftenreihe  Band 34), 14,8 
x 21,9 cm, Paperback, 164 1/2014                    EUR   15,90 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
3481/135 Edelmeier, Johann - Dracvula - Wojwode der 
Walachei Vlad III. Zepesch (ca. 1430-1476 - Staastmann 
- Feldherr - Medienopfer) (ÖMV-Schriftenreihe  Band 35), 
14,8 x 25,9 cm, Paperback, 340 S., 1/2014    EUR   35,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/136 Pötzleitner, Josef - Berge wurden Burgen 
(Erzählungen eines Frontkämpfers im 1.Weltkrieg – 
Italienfront und Piave) (ÖMV-Schriftenreihe Band 36), 
sw-Abbildungen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 204 S., 
1/2015                                                               EUR   22,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/137 Nerad, Vicror - Przemysl (Erinnerungen des 
Genieoffiziers Viktor Nerad), (ÖMV-Schriftenreihe Band 
37), 21,0 x 14,8 cm, Paperback, ca. 60 S., 1/2015 
                                                                          EUR   12,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/138 Wegl, Josef - Das Kriegstagebuch des Josef 
Wegl (Ein Niederösterreicher an der Dolomitenfront 1915/ 
1916) (ÖMV-Schriftenreihe Band 38), einige Dokumente 
und Abbildungen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 231 S., 
1/2015                                                               EUR   20,00 
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3481/139 Obrotkowitz, Axel / Seehase, Hagen - Ironside 
(Die Geschichte des englischen  Bürgerkriegs) (ÖMV-
Schriftenreihe Band 39), 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 192 
S., 1/2015                                                          EUR   18,00 

 

 

 
 
3481/140 Volfing, Gerhard - Von Akkon nach Dürn-
stein (Herzog Leopold V. und König Richard Löwenherz), 
(ÖMV-Schriftenreihe Band 40), 14,8 x 21,0 cm, Paper-
back, 136 S., 1/2016                                          EUR   20,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/141 Lacom, Harald - Der Gefangene des Sultans 
(Gefangenschaft, Errettung und Ende des Kaiserlichen 
Kürassier-Rittmeisters Claudio Martelli) (ÖMV- Schriften-
reihe Band 41), 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 128 S., 1/2016 
                                                                          EUR   22,00 
 
3481/142 Maier, Christian - Pistolenschießen   (ÖMV- 
Schriftenreihe Band 42), 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 160 
S., Völlig neu bearbeitete/2017                         EUR   24,00 

 
3481/143 Pircher, Gerd - Wider den Erbfeind 
Christlichen Namens (Der Türkenkrieg von 1663/64 in 
Augenzeugenberichten und zeitgenössischen Beschrei-
bungen) (ÖMV-Schriftenreihe Band 43, 14,8 x 21,0 cm, 
Paperback, 272 S., 1/2017                              EUR   22,00 
 
3481/144 Oschep,, Anton - Laufschritt – marsch 
(Bewegendes aus vierzig Jahren Bundesheer)  (ÖMV- 
Schriftenreihe Band 44), 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 102 
S., 1/2017                                                   EUR   18,00 
 
3481/145 Edelmaier, Johann - Pircher, Gerd – Zwei-
kampf und Duelle (14 Episoden vom Bogenzweikampf 
des Sinuhe gegen den Retjenu-Häuptling ca. 2000 v. Chr. 
bis zu Kampfsportlern heute) (ÖMV- Schriftenreihe Band 
45), 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 166 S., 1/2017 
                                                                          EUR   22,00    
 

3481/146 Zimburg, Rüdiger - Kriegserlebnisse eines 
Fallschirmjägers (Rußland, Italien, Österreich 1941-
1945) (ÖMV-Schriftenreihe Band 46), 14,8 x 21,0 cm, 
Paperback, 304 S., NA/2020                             EUR   26,00 

 
3481/147 Edelmaier, Johann - Die verlorene  Kunst des  
Spähtruppgehens (ÖMV-Schriftenreihe Band 47), 14,8 x 
21,0 cm, Paperback, 166 S., NA/2020              EUR   26,00 
 
3481/148 Huber, Bernd - Unter dem Schutz von Hubert 
und Virgil (Die Burgen und Befestigungsanlagen im Erz-
stift Salzburg) (ÖMV-Schriftenreihe Band 48), Wander-
hinweise, sw-Abbildungen, 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 
102 S., 1/2018                                                   EUR   22,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
3481/149 Born, Otto - Aus meinem Kriegtagebuch (Als 
Einjährig-Freiwilliger 1914-1918 an der Ostfront umd am 
Isonzo (ÖMV-Schriftenreihe Band 49), 14,8 x 21,0 cm, 
Paperback, 210 S., 1/2018                                EUR   22,00 
 
3481/150 Oschep,, Anton - Das Ganze - ruht! (Anek-
doten vom Leutnant bis zu Generalmajor),  (ÖMV- 
Schriftenreihe Band 50), 14,8 x 21,0 cm, Paperback, 184 
S., 1/2019                                                           EUR  18,00   

 
3481/151 Volfing, Gerhard (Hrsg.) - Eine Reise von 
Aleppo nach Jerusalem zu Ostern des Herrn 1697 - 
Henry Maundrell: Nach der vierten Ausgabe seines 
Reiseberichts (ÖMV-Schriftenreihe Band 51), 14,8 x 21,0 
cm, Paperback, 172 S., 1/2019                          EUR   22,00 

 
3481/152 Huber, Bernd - Unter dem Schutz von Hubert 
und Virgil - Band 2 (Die Burgen und Befestigungsan-
lagen im Erzstift Salzburg) (ÖMV-Schriftenreihe Band 
52), Wanderhinweise, sw-Abbildungen, 14,8 x 21,0 cm, 
Paperback,  2/2019                                            EUR   22,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/154 Lang, Otto-Peter / Arnold, Markus (Hrsg.) - 
Feldwebel Georg Pöllmann (Mein Tagebuch des großen 
Krieges)  (ÖMV-Schriftenreihe Band 54), 14,8 x 21,0 cm, 
Paperback,  1/2020                                            EUR   27,00 
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3481/155  Das österreischische Bundesheer der Ersten 
Republik  (ÖMV- Schriftenreihe Band 55), 14,8 x 21,0 
cm, Paperback,  1/2020                                     EUR   20,00 
 
3481/191 Edelmaier, Hans – Verteidigungsschießen (2)  
(Eine Einführung in das taktische Notwehrschießen) 
(ÖMV-Veröffentlichung) 489 Fotos, 83 Graphiken, A4,  
271 S., 2008                                  Paperback    EUR   30,00 
 
3481/192 Edelmaier, Hans – Verteidigungsschießen (2)  
(Eine Einführung in das taktische Notwehrschießen) 
(ÖMV-Veröffentlichung) 489 Fotos, 83 Graphiken, A4,  
271 S., 2008                                  Gebunden   EUR   40,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3481/200   Österreichische Militärgeschichte - 

                  HGM-Schriftenreihe (Besorgungstitel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/214 Mitterecker, Thomas - Die Soldatesca des 
Erzstiftes Salzburg (Unter besonderer Berücksichtigung 
der Entwicklung seit der Einführung des "miles perpetuus" 
im 17. Jahrhundert) (HGM-Schriftenreihe Band 14), 25,0 x 
17,3 cm, Paperback, 431 S., 1/2010                  EUR   14,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/215 Scheer, Thamara - Die Ringstraßenfront 
(Österreich-Ungarn, das Kriegsüberwachungsamt und der 
Ausnahmezustand während des Ersten Weltkrieges) 
(HGM -Schriftenreihe Band 15), 25,0 x 17,3 cm, Paper-
back, 210 S., 1/2010                                          EUR   14,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/216 König, Matthias - Blutiges Handwerk (Die 
Entwicklung der österreichischen Feldsanität zwischen 
1748 und 1785) (HGM-Schriftenreihe Band 16), Karte, 
Abildungen, 25,0 x 17,3 cm, Paperback, 270 S., 1/2011  
                                                                   EUR   16,00 
 

3481/217 Hois, Eva-Maria - Die Militärhistorische 
Zentrale - Ein Kultur- und Zeitdokument (Soldaten-
liedersammlung beim k.u.k. Kriegsministerium im Ersten 
Weltkrieg - Geschichte Dokumente, Lieder) (HGM-
Schriftenreihe Band 17), 25,0 x 17,3 cm, Paperback, 418 
S., 1/2012                                                          EUR   19,00 
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3481/218 Von Hattem, Mark - Für ein neues Österreich 
(Erzherzog Johann als Heeresreformer und General 1805-
1809) (HGM-Schriftenreihe Band 18), sw-Abbildungen, 
25,3 x 17,7 cm, gebunden, 519 S., 1/2014        EUR   24,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/219-1 Trauner, Karl-Reinhart (Hg.) – Religionen 
im Krieg 1914-1918 - Evangelische Kirche in Öster-
reich (Kriegspredigen, Militärseelsorge, Pfarrgemeinden, 
Kriegsfürsorge, Totenehrung, Kriegstheologen u.a.) 
(HGM-Schriftenreihe Band 19/1), Abbildungen, 25,3 x 
17,7 cm, gebunden, 467 S., 1/2014                 EUR   27,00 

 
 
 
 
 
 
 
3481/219-2 Freistetter, Werner / Dabringer, Gerhard 
(Hg.) - Religionen im Krieg 1914-1918 - Katholische 
Kirche in Österreich (Friedensbemühungen, Lagerstädte, 
Militärseelsorge, Marinegeistlichkeit u.a.) (HGM-Schrif-
tenreihe Band 19/2), Abbildungen, 25,3 x 17,7 cm, 
gebunden, 577 S., 1/2017                                  EUR   27,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/220 Kurz, Stefan - Das russische Offizierskorps in 
Krieg un Revolution 1904-1906 (Wahrnehmungen 
österreichisch-ungarischer Offiziere) (HGM-Schriftenreihe 
Band 20), sw-Abbildungen, 25,3 x 17,7 cm, gebunden, 347 
S., 1/2015                                                          EUR   24,90 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/221 Reiter, Christian - Zur Problematik des 
Tschechischen "Verrates" im Ersten Weltkrieg (Die 
k.u.k. 10.Infanterie-Truppendivision 1914/15 – Umfang-
reiche Dokumentation über die verschiedene Begeben-
heiten mit tschechischen Einheiten an der Ostfront) 
(HGM-Schriftenreihe Band 21), sw-Abbildungen,  25,3 x 
18,0 cm, gebunden, 592 S., 1/2016                   EUR   19,80 
  

 

 

 

 

 

 
  

3481/222 Höbelt, Lothar - Von Nördlingen bis Jankau 
(Kaiserliche Strategie und Kriegsführung 1634-1645) 
(HGM-Schriftenreihe Band 22), sw-Abbildungen, 25,3 x 
17,7 cm, gebunden, 501 S., 1/2016                   EUR   19,90 

 
 
 
 
 
 
 
3481/223 Fitl, Peter - Meuterei und Standgericht (Die 
Martrosenrevolte im Kriegshafen von Cattaro und ihr 
kriegsgeschichtliches Nachspiel) (HGM-Schriftenreihe 
Band 23), 25,5 x 18,0 cm, gebunden, 302 S., 1/2018  
                                                                          EUR   24,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/224 Kilián, Jan - Feldzeugmeister Martin Maxi-
milian von der Goltz (um 1593-1653) (Ein Leben und 
eine Karriere im Dreißigjährigen Krieg - Vom gemeinen 
Soldaten bis zum General der Artillerie) (HGM-Schriften-
reihe Band 24), Abbildungen, 25,3 x 18,0 cm, gebunden, 
295 S., 1/2018                                                   EUR   19,90 
 



Katalog 3481   ÖMG – Überisichtswerke (Buchreihen) (Seite 7)  

 
 
 
 
 
 
 
 
3481/225 Mokre, Jan - Franz Ritter von Hauslab (1798-
1883) (Der gelehrte Offizier - Vom Fähnrich bis zum Feld-
zeugmeister und berühmten Kartographen) (HGM-
Schriftenreihe Band 25), sw- und Farbabbildungen, 25,5 x 
18,0 cm, gebunden, 297 S., 1/2018                   EUR   24,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/226 HGM (Redaktion) - Beiträge zur 
österreichischen Militärgeschichte 864-2019 (22 Artikel 
zu verschiedenen Aspekten - Von kriegsgeschichtlichen 
Ereignissen bis zur Geschichte der HGM-Bibliothek) 
(HGM-Schriftenreihe Band 26), Abbildungen, 25,3 x 18,0 
cm, gebunden, 740 S., 1/2019                           EUR   29,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/227 Reichl, Thomas - Das Kriegsgräberwesen 
Österreich -Ungarns im Weltkieg und die Obsorge in 
der Republik Östereich (Das Wirken des österreichischen 
Schwarzen Kreuzes in der Zwischenkriegszeit) (HGM-
Schriftenreihe Band 27), Abbildungen, 25,3 x 18,0 cm, 
gebunden, 764 S., 1/2019                                  EUR   29,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3481/250   HGM-Ausstellungskataloge  
                   Restbestände - Solange Vorrat reicht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/251 HGM-Ausstellungskatalog - WoMen At War 
- k.u.k. Bilder 1914-1918 (Kriegsbegeisterung, Propa-
ganda, Kriegsfürsorge, Not, Soziale Bindung, Sexualität, 
Krankenpflege, Sanitätsdient, Heimatfront u.a.), 
durchgehend sw- und Farbabbildungen, 25,0 x 17,3 cm, 
Paperback, 146 S., 1/2013, Restexemplare       EUR   14,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/252 HGM-Ausstellungskatalog - Der unbekannte 
Verbündete (Bulgarien im Ersten Weltkrieg) (Begleitband 
zur Sonderausstellung 2009/2010) Karten, sw-Abbildun-
gen, 25,0 x 17,3 cm, Paperback, 89 S., 1/2009 
                                                 Restexemplar   EUR   14,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/253 HGM-Ausstellungskatalog - Alexander Pock - 
Militärmalerei als Beruf  (Begleitband zur Ausstellung) 
Farb- und sw-Abbildungen, 25,0 x 17,3 cm, Paperback, 89  
S., 1/2012                                          EUR   14,00 
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3481/300   Österreichische Militärgeschichte - 
                  HGM - ACTA-Symposium Reihe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/301 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Polnisch-österreichische Kontakte sowie 
Militärbündnisse 1618-1918 (ACTA - Symposium und 
Abendvortrag 2008), sw- und Farbabbildungen, 25,0 x 
17,3 cm, Paperback, 292 S., 1/2009| 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/302 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Österreichisch-polnische militärische Beziehungen im 
20. Jahrhundert (ACTA - Symposium 2009), sw- und 
Farbabbildungen, 25,0 x 17,3 cm, Paperback, 175 S., 
1/2010                                                               EUR   14,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/303 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Von Söldnerheeren zu UN-Truppen (Heerwesen und 
Kriege in Österreich und Polen vom 17. bis zum 20. 
Jahrhundert) (ACTA - Symposium 2010), farbige Karten, 
Farb- und sw-Abbildungen, 25,0 x 17,3 cm, Paperback, 
235 S., 1/2011                                                   EUR   15,00 
 
3481/304 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Der Erste Weltkrieg und der Vielvölkerstaat   (ACTA - 
Symposium) 25,0 x 17,3 cm, Paperback,  1/2012  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3481/305 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Sintflug und Simplicissimus (Österreich und Polen im 17. 
Jahrhundert)  (ACTA - Symposium 201), farbige Karten, 
Farb- und sw-Abbildungen, 25,0 x 17,3 cm, Paperback, 
174 S., 1/2013                                           EUR   16,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/306 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Die Völkerschlacht bei Leipzig (Kaiserliche Armee, 
polnische Armee, Schlacht, Frankreich am Wiener 
Kongress u.a.) (ACTA - Symposium 2013), farbige 
Karten, Farb- und sw-Abbildungen, 25,0 x 17,3 cm, 
Paperback, 293 S., 1/2014                                EUR   16,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/307 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Zeitenwende 1944 (Luftkrieg über Österreich, Monte 
Cassino,  polnische Heimatarmee, Invasion u.a.), (ACTA -  
Symposium 2014), Farb- und sw-Abbildungen, 25,0 x 17,3 
cm, Paperback, 235 S., 1/2015                          EUR   16,00 
 
3481/308 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Schlachtfeld Galizien (ACTA - Symposium) 25,0 x 17,3 
cm, Paperback,  1/2016 | 
 
3481/309 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Kontinuitäten und Zäsuren  (ACTA - Symposium) 25,0 
x 17,3 cm, Paperback,  1/2017 | 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3481/310 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Polen-Litauen und die Habsburgermonarchie im 
Zeitalter Maria Theresias (Türkenkriege, Polnischer 
Thronfolgekrieg, Schlesische Kriege u.a.) (ACTA - 
Symposium 2017), Karten, Farb- und sw-Abbildungen, 
25,0 x 17,3 cm, Paperback, 243 S., 1/2018         EUR 15,00  
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3481/351 Heeresgeschichtliches Museum Wien (Hrsg.) - 
Kaiser Karl I.  (ACTA - Symposium 2012)  25,0 x 17,3 
cm, Paperback, 110 S., 1/2013 , Restexemplar  
                                                                          EUR   12,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3481/700 Reihenwerk - Militaria Austriaca||| 
 
 
3481/708-R Militaria Austriaca  8 - Tiroler  
Hochflächenwerke bis 1918 || 
(Sowie Militär-Maria-Theresien-Orden 1919-1946,  
das Schulhof´sche Repetiergewehr, K.u.K.  
Marinegräber, Marinebibliographie), (Hrsg. Ges.für  
Österr.Heereskunde), 26 Abb., 24,0 x17,0, Pb, 72  
S., 1992 Restexemplare 
 ||||EUR    
3481/800 Reihenwerk - Österreichische  
Militärgeschichte - Sonderbände||| 
3481/806-R Ortner, Dr.M.Christian - Die k.u.k.  
Sturmtruppen 1916-1918 || 
(Elitesoldaten der Monarchie - Spezialtruppe für den 
 Stellungskrieg) (Österreichische Militärgeschichte - 
 Folge 6/1998), sw-Abbildungen Karten,  
Faksimile, 23,0 x 15,6 cm, Paperback, 88 S., 1998 
 Restexemplar 
 ||||EUR    
3481/900 Reihenwerk - Österreichische  
Militärgeschichte||| 
3481/904-R Weilguny, Erhardt u.a. - Armeetrain im 
österreichischen Heer 1771-1938 (Transportdienste, 
Fahrzeuge, Bewaffnung, Uniformierung) (Österreichische 
Militärgeschichte - Sonderband 1996), Skizzen, Karten, 
Abbildungen, 16,0 x 23,0 cm, gebuunden, 131 S., 1996  
Restexemplwr ||||EUR    
 
3481/907-R Jung, Peter - Marine in Feldgrau 1915-
1916 (Die k.u.k.Kriegsmarine an der südlichen 
Isonzofront) (Österreichische Militärgeschichte - 
Sonderband 1999-1), 100 Abbildungen, Skizzen, 30 
Facsimile, Gliederungen, Tabellen, 16,0 x 23,0,  cm, 

Paperback, 148 S., 1999 Restexemplar    ||||EUR    
 
3481/908-R Hönel, Alexander - Die Adjustierung des 
k.(u.)k. Heeres 1868-1914 (Band  2: Die Kavallerie) 
(Österreichische Militärgeschichte - - Sonderband 1999-2), 
Skizzen, Gleiderungen, Abbildungen, 16,0 x 23,0 cm, 
gebunden, 170 S., 1999 Restexemplar ||||EUR    
 
3481/925-R Baumgartner, Lothar / Sifferlinger, 
Nikolaus - Abgelauscht - Die Funkaufklärung der 
k.u.k. Kriegsmarine (Teil 1: Depeschen, Dechiffrierung  
und Technik) (Österreichische Militärgeschichte - 
Sonderband 2002/1), Faks., Faltkarte, 7 sw-Abb., 30 sw-
Fotos, 8 Tabellen, 16,0 x 23,0, gebunden, 109 S., 1./2002 
Restexemplar ||||EUR    
 
3481/926-R Baumgartner, Lothar / Sifferlinger, 
Nikolaus - Abgelauscht - Die Funkaufklärung  
der k.u.k. || 
Kriegsmarine (Teil 2: Verschlüsselung, Verrat und  
Verluste) (Österreichische Militärgeschichte -  
Sonderband 2002/2), Faksimiles, 22 sw-Fotos, 8  
sw-Zeichnungen & Tabellen, 16,0 x 23,0,  
gebunden, 150 S., 1./2002 Restexemplar 
 ||||EUR    
3481/927-R Hauptner, Rudolf / Jung, Peter - Stahl und 
Eisen im Feuer (Panzerzüge und Panzerautos des k.u.k. 
Heeres 1914-1918 Einsatz und Technik) (Österreichische  
Militärgeschichte - Sonderband 2003), Abbisdungen, 
Skizzen, Gliederungen, 16,0 x 23,0 cm, gebunden, 100 S., 
2004 Restexemplar ||||EUR    
3481/931-R De Paula, Mörz - Der Österreichisch-
Ungarische Befestigungsbau |1820-1914 (Österreichische 
Militärgeschichte - - Sonderband 2005), sw-Abbildungen, 
Skizzen, 16,0 x 21,0 cm, gebunden, 170 S., 4.erg./2006  
Restexemplar ||||EUR    
3481/933-R Pauschenwein, Andreas - Feuer! - 
Österreichs Feldartillerie im Einsatz || 
1909-1918 (Österreichische Militärgeschichte -  
Sonderband 2007), 70 Abbildungen und Fotos,  
Faksimile, Dokumente, Karten, 30,5 x 21,5 cm,  
gebunden, 136 S., 2007 Restexemplar 
 ||||EUR    

 


